
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

«-/Оъ июля 2023 г.

НОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ловозеро

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Управление муниципальным жилищным

фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 31.10.2019 г. № 581-ПГ (в редакции постановления

администрации Ловозерского района от 06.04.2023 г. № 190 -ПГ)

В связи с уточнением задач, перечня мероприятий, фактических значений
целевых показателей и объемов финансирования муниципальной программы
муниципального образования Ловозерский район «Управление муниципальным
жилищным фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» на 2021-2025 годы администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Управление муниципальным
жилищным фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» на 2021 -2025 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 31.10.2019 г. № 581-ПГ (в редакции
постановления администрации Ловозерского района от 06.04.2023 г. № 190-ПГ)
(далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы разделы «Важнейшие целевые показатели
(индикаторы) реализации Программы», «Финансовое обеспечение Программы»
изложить в следующей редакции:

Важнейшие целевые
показатели

(индикаторы)
реализации
Программы

1. Площадь муниципального жилищного фонда, в
отношении которого осуществлены мероприятия по
оплате взносов, в том числе за жилые и нежилые

помещения, кв.м.
2. Количество предоставленных субсидий, шт.
3. Количество пустующих муниципальных квартир, по
которым произведена оплата за коммунальные услуги,
ед.



4. Количество отремонтированных пустующих
квартир, ед.
5. Количество обследуемых многоквартирных домов,
ед.

6. Количество отремонтированных квартир после
умерших граждан, ед.
7. Доля возмещенной задолженности, %
8. Доля выполненных мероприятий возмещения затрат
по установке ИПУ, %
9. Доля выполненных мероприятий по перечислению
денежных средств за установку 0Д11У ТЭ, %
10. Количество актуализированных программ, ед.
11. Количество актуализированных схем, ед.

Финансовое
обеспечение
Программы

Всего по Программе: 16 353,99387 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 12 129,40056 тыс. руб., из них:
2021 год - 1 280,73448 тыс. руб.,
2022 год-4 614,90181 тыс. руб.,
2023 год-4 138,13627 тыс. руб.,
2024 год - 1 047,81400 тыс. руб.,
2025 год - 1 047,81400 тыс. руб.
ОБ: 4 224,59331 тыс. руб., из них:
2021 год - 264,05200 тыс. руб.,
2022 год-679,95131 тыс. руб.,
2023 год - 2655,61300 тыс. руб.,
2024 год - 312,48800 тыс. руб.,
2025 год - 312,48900 тыс. руб.
ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.
ВБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах муниципального жилищного фонда муниципального
образования Ловозерский район» (далее - Подпрограмма 1) разделы «Задачи
Подпрограммы 1», «Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации



Подпрограммы 1», «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1» изложить в
следующей редакции:
Задачи Псдпрогр^аммы i 1. Обеспечение оплаты взносов на капитальный

ремонт общего имущества в многоквартирных
домах муниципального жилищного фонда
муниципального образования Ловозерский район.
2. Предоставление финансовой поддержки
юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность
по управлению многоквартирными домами,
расположенными на территории муниципального
образования сельское поселения Ловозеро
Ловозерского района.

Важнейшие целевые
показатели (индикаторы)
реализации

Подпрограммы 1

1. Площадь муниципального жилищного фонда, в
отнощении которого осуществлены мероприятия по
оплате взносов, в том числе за жилые и нежилые

помещения, кв.м.

2. Количество предоставленньк субсидий, шт.
Финансовое обеспечение
Подпрограммы 1

Всего по Подпрограмме 1: 4 855,98386 тыс. руб., в
т.ч.:

МБ: 3 399,67986 тыс. руб., из них:
2021 год - 415,73448 тыс. руб.,
2022 год- 720,75510 тыс. руб.,
2023 год - 1 331,56228 тыс. руб.,
2024 год - 465,81400 тыс. руб.,
2025 год - 465,81400 тыс. руб.
ОБ: 1456,30400 тыс. руб., из них:
2021 год - 264,05200 тыс. руб.,
2022 год - 254,78700 тыс. руб.,
2023 год - 312,48800 тыс. руб.,
2024 год - 312,48800 тыс. руб.,
2025 год - 312,48900 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.



1.3. в паспорте Подпрограммы 2 «Ремонт и содержание муниципального
жилищного фонда муниципального образования Ловозерский район» (далее -
Подпрограмма 2) раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы 2» изложить в
следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме 2:
Подпрограммы 2 10 664,01001 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 7 895,72070 тыс. руб., из них:
2021 год - 695,00 тыс. руб..
2022 год - 3 724,14671 тыс. руб..
2023 год - 2 512,57399 тыс. руб..
2024 год - 482,00 тыс. руб..
2025 год - 482,00 тыс. руб.
ОБ: 2 768,28931 тыс. руб., из них:
2021 год - 0,00 тыс. руб..
2022 год-425,16431 тыс. руб..
2023 год- 2 343,125 тыс. руб..
2024 год - 0,00 тыс. руб..
2025 год - 0,00 тыс. руб.
ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2021 год - 0,00 тыс. руб..
2022 год - 0,00 тыс. руб..
2023 год - 0,00 тыс. руб..
2024 год - 0,00 тыс. руб..
2025 год - 0,00 тыс. руб.
ВБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2021 год - 0,00 тыс. руб..
2022 год - 0,00 тыс. руб..
2023 год - 0,00 тыс. руб..
2024 год - 0,00 тыс. руб..
2025 год - 0,00 тыс. руб.

1.4. В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие жилищно-коммунального комплекса
на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» (далее - Подпрограмма 3) раздел «Финансовое
обеспечение Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме 3:
Подпрограммы 3 834,00000 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 834,00000 тыс. руб., из них:
2021 год - 170,00000 тыс. руб..
2022 год - 170,00000 тыс. руб..
2023 год - 294,00000 тыс. руб..
2024 год - 100,00000 тыс. руб..



2025 год - 100,00000 тыс. руб.
ОБ: 0 тыс. руб., из них:
2021 год - 0,00 тыс. руб..
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб..
2024 год - 0,00 тыс. руб..
2025 год - 0,00 тыс. руб.
ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб..
2023 год - 0,00 тыс. руб..
2024 год - 0,00 тыс. руб..
2025 год - 0,00 тыс. руб.
ВБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2021 год - 0,00 тыс. руб..
2022 год - 0,00 тыс. руб..
2023 год - 0,00 тыс. руб..
2024 год - 0,00 тыс. руб..
2025 год - 0,00 тыс. руб.

1.5. Раздел 2 «Основные цели и задачи Подпрограммы 1, целевые
показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Раздел 3. «Перечень программных мероприятий Подпрограммы 1»
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.7. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1»
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

1.8. Раздел 3. «Перечень программных мероприятий Подпрограммы 2»
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
постановлению.

1.9. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2»
изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему
постановлению.

1.10. Финансовое обеспечение программы «Управление муниципальным
жилищным фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» на 2021-2025 годы изложить в новой редакции согласно
приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.11. Раздел 3. «Перечень программных мероприятий Подпрограммы 3»
изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему
постановлению.

1.12. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3»



изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ловозерского района ("www.lovozeroadm.ru').

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Г лава администрации
Ловозерского района узнецова

qQ03EPa

> X ле

%К
СПЕЦИАЛИСТ ОГО района

2(Г^Г.



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
о

т 
»

 и
ю

л
я
 2

0
2

3

Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 за
да

чи
 П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

,
це

ле
вы

е 
по

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1

№ п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
Е

д
. и

зм
.

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я (

ин
ди

ка
то

ра
)

О
тч

е
тн

ы
й

 г
о

д
Те

ку
щ

ий
го

д
Го

ды
 р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

1
4

1
5

Це
ль

: С
оз

да
ни

е б
ез

оп
ас

ны
х и

 бл
аг

оп
ри

ят
ны

х у
сл

ов
ий

 пр
ож

ив
ан

ия
 гр

аж
да

н

За
да

ча
 1:

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 оп
ла

ты
 вз

но
со

в н
а к

ап
ит

ал
ьн

ый
 ре

мо
нт

 об
ще

го
 им

ущ
ес

тв
а в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ых

 д
ом

ах
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
жи

ли
щн

ог
о 

фо
нд

а
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он

1
.

П
ло

щ
ад

ь
м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

, в
о

тн
о

ш
е

н
и

и
 к

о
то

р
о

го
о

с
у
щ

е
с
тв

л
е

н
ы

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
 

п
о

о
п
л

а
т
е

 в
з
н
о

с
о

в
 в

 т
о

м

ч
и

с
л

е
:

з
а

 
ж

и
л

ы
е

п
о

м
е

щ
е

н
и

я
;

з
а

 
н
е

ж
и

л
ы

е

п
о

м
е

щ
е

н
и

я

к
в
.м

.

55
90

,8
56

03
,4

56
42

,6
56

42
,6

56
03

,4
64

91
,6

65
26

,4
56

03
,4

56
03

,4

60
3,

5
60

3,
5

60
3,

5
60

3,
5

60
3,

5
66

7,
5

66
7,

5
60

3,
5

60
3,

5



№ п
/п

Ц
ел

ь,
 за

да
чи

 и
п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
Е

д
. и

зм
.

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

О
тч

е
ти

ы
й

 го
д

Те
ку

щ
ий

го
д

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5

За
да

ча
 2

: П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
жк

и 
ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 и
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

м 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ям
, о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
им

 д
ея

те
ль

но
ст

ь 
по

уп
ра

вл
ен

ию
 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

м
и 

до
м

ам
и,

 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
м

и 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 

по
се

ле
ни

я 
Ло

во
зе

ро
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

2
К

о
л

и
че

ст
в
о

п
р

е
д

о
ст

а
в
л

е
н
н
ы

х
су

бс
ид

ий

ш
т
.

X
X

X
X

1



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

от 
" и

юл
я 2

023
 №

^-
ПГ

3. 
Пе

ре
че

нь
 пр

ог
ра

мм
ны

! м
ер

оп
ри

ти
й П

од
пр

ог
ра

мм
ы!

 «К
ап

ит
ал

ьн
ый

 ре
мо

нт
 о6

ще
1ч>

 им
ущ

ес
тв

а в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ыя
 до

ма
х м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оэ

ер
ск

ий
 ра

йо
н»

ti
/n

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
И

ст
о

чн
и

ки
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я^

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

с
н
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)
В

с
е

го
20

21
го

д
20

22
 г

од
20

23
 г

о
д

20
24

 г
о

д
20

25
 г

од
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

, e
xi.

и
зм

е
р

е
н
и

я

2
0

2
1

го
д

20
2-

2

го
д

2
0

2
3

го
д

2
0

2
4

г
о

д

20
25

г
о

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
И

1
2

13
1

4
15

1
6

17
Ц

ел
ь:

: С
оз

да
ни

е б
ез

оп
ас

ны
х и

 б
ла

го
пр

ия
тн

ы
х 

ус
ло

ви
й 

пр
ож

ив
ан

ия
 гр

аж
да

н
За

да
ча

 [.
Об

ес
пе

че
ни

е о
пл

ат
ы 

вз
но

со
в н

а к
ап

ит
ал

ьн
ый

 ре
мо

нт
 об

ш
оз

) и
му

щ
ес

тв
а в

 м
но

пж
ва

рт
ир

ны
х д

ом
ах

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 м

ун
иш

ла
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оэ

ер
ск

ий
 ра

йо
н

О
п
л

а
та

 в
зн

о
со

в
 н

а
е

ж
е

го
д

н
о

В
се

го
;

24
89

,4
83

84
67

9,
78

64
8

97
5,

54
21

0
94

4,
05

02
8

77
8,

30
20

0
77

8,
30

30
0

П
ло

щ
ад

ь 
(к

в.
м

.)
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

ЕТ
г

об
щ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
в

м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

х 
д

о
м

а
х

м
ун

и
ц

и
п
а

л
ь
н
о

го

яа
ш

нщ
но

го
 ф

он
да

в
 т

.ч
.:

м
у
н
и

ш
т
а

л
ь
н
о

го
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
М

Б
15

18
,2

45
84

41
5,

73
44

8
72

0,
75

51
0

63
1,

56
22

8
46

5,
81

40
0

46
5,

81
40

0
ж

и
л

и
щ

н
о

го

ф
он

да
, в

О
Б

9
7

U
3

8
0

0
26

4,
05

20
0

25
4,

78
70

0
31

2,
48

80
0

31
2,

48
80

0
31

2.
48

90
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ко
то

р
о

го

L
1

.

■

В
Б

С
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
о

су
щ

е
ст

в
л

е
н
ы

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
 п

о

о
п
л

а
т
е

;

-
 з

а
 ж

и
л

ы
е

п
о

м
е

щ
е

н
и

я

-
 з

а
 н

е
ж

и
л

ы
е

п
о

м
е

щ
е

н
и

я

56
42

.6

60
3,

5

66
38

.0

66
7,

5

65
26

.4

66
7.

5

56
03

.4

60
3.

5

56
03

,4

60
3,

5

В
се

го
:

24
90

,7
07

84
67

9,
78

64
8

97
5,

54
21

0
94

4,
05

02
8

77
8,

30
20

0
77

8,
30

30
0

в
 т

.ч
.:

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
М

Б
26

99
,6

79
86

41
5,

73
44

8
72

0,
75

51
0

63
1,

56
22

8
46

5,
81

40
0

46
5,

81
40

0
О

Б
14

56
.3

04
00

26
4,

05
20

0
25

4.
78

70
0

31
2,

48
80

0
31

2.
48

80
0

31
2,

48
90

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0



n
/п

Ц
ел

ь,
 за

да
чи

, о
сн

ов
ны

е
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
ст

о
ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

В
се

го
20

21
ГО

Я
20

22
 г
о

д
20

23
 г

од
20

24
 г

о
д

20
25

 г
о

д

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, е

д.
и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

2
1

г
о

д

2
0

2
2

го
д

2
0

2
3

го
д

2
0

2
4

г
о

д

20
25

го
д

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

в
ую

щ
и

х 
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

'

,1
.2

.

1
0

1
2

14
15

1
6

17
За

да
ча

 2
: П

р^
ос

та
вл

ен
ие

 ф
ин

ан
со

во
й п

од
де

рж
ки

 ю
ри

ди
че

ск
им

 ли
ца

м 
и 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ым
 пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ям
, о

су
ще

ст
вл

яю
щи

м 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
 по

 уп
ра

вл
ен

ию
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ым
и д

ом
ам

и, 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
ми

 на
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ия
 Л

ов
оз

ер
о 

Ло
во

эе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 с

уб
си

ди
и

ю
р

и
д

и
че

ск
и

м
 л

и
ц

а
м

 и

и
н
д

и
ви

д
уа

л
ьн

ы
м

п
р

е
д

п
р

и
н
и

м
а

те
л

я
м

,

о
су

щ
е

ст
вл

я
ю

щ
и

м

д
е

я
т
е

л
ь
н
о

с
т
ь
 п

о

уп
р

а
вл

е
н
и

ю

м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

м
и

до
м

ам
и 

на
 о

бе
сп

еч
ен

ие
за

тр
а

т 
н
а

 п
р

о
ве

д
е

н
и

е

ав
ар

ий
ны

х 
ра

бо
т и

/и
ли

ка
п
и

та
л

ьн
о

го
 р

е
м

о
н
та

об
щ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а
м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

х 
д

о
м

о
в
 и

н
а

 п
р

о
ве

д
е

ни
е

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
н
а

пр
а

вл
е

н
н
ы

х 
н
а

о
б

е
сп

е
че

ни
е

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
ия

 и
п
о

в
ы

ш
е

н
и

е

эн
ер

ге
га

че
ск

ой
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

х 
д

о
м

о
в
,

р
а

сп
о

л
о

ж
е

н
н
ы

х 
н
а

те
р

р
и

то
р

и
и

м
ун

и
ц

и
п
а

л
ьн

о
го

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

я 
Ло

во
зе

ро
Ло

во
эе

рс
ко

го
 ;>

ай
он

а

И
то

го
 п

о

И
то

го
 по

 П
од

пр
ог

ра
мм

е

20
23

 г
од

В
се

го
:

|70
0.0

00
00

 
|0,Q

OQ
OO

 
|0,

00
00

0 
[70

0,0
00

00
 

jO.
OO

OO
O 

[О.
ОО

ОО
О

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

В
се

го
:

70
0,

00
00

0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

70
0.

00
00

0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

).0
00

00

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

70
0.

00
00

0
0,

00
00

0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

70
0.

00
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

В
с
е

го
:

70
0.

00
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

48
55

,9
83

86

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

67
9,

78
64

8

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

97
5,

54
21

0

70
0.

00
00

0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

16
44

,0
50

28

0,
00

00
0

0.
00

00
0

О.
ОО

ОО
О

0,
00

00
0

77
8,

30
20

0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

77
8Л

03
00

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

33
99

,6
79

86

14
56

,3
04

00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

41
5,

73
44

8

26
4,

05
20

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

72
0,

75
51

0
25

4,
78

70
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

13
31

,5
62

28

31
2,

48
80

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

46
5,

81
40

0

31
2,

48
80

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

46
5,

81
40

0

31
2,

48
90

0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

п
р

е
д

о
ст

а
в
л

е
н
н
ы

х

су
бс

ид
ий

, ш
т.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

' П
ри

 ук
аз

ан
ии

 ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я н
ео

бх
од

им
о и

сп
ол

ьз
ов

ат
ь с

ле
ду

ющ
ие

 со
кр

ащ
ен

ия
; М

Б 
- б

юд
же

т м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ер
ск

ий
 ра

йо
н;

 О
Б 

- о
бл

ас
тн

ой
 б

юд
же

т. 
Ф

Б 
- ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 б

юд
же

т, 
ВБ

С
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ср

ед
ст

ва
.

' В
 сл

уч
ае

, е
сл

и о
рг

ан
из

ац
ия

 оп
ре

де
ля

ет
ся

 н
а о

сн
ов

ан
ии

 ко
нк

ур
сн

ых
 п

ро
це

ду
р,

 в 
гр

аф
е 

ук
аз

ыв
ае

тс
я к

он
ку

рс
ны

й 
от

бо
р.



/■?-•-

Приложение № 3
к постановлению администрации Ловозерского района

"  июля 2023 -ПГот

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 «Капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах муниципального жилищного фонда муниципального образования Ловозерский район»

Источники финансирования Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам реализации Подпрограммы 1, тыс. руб.
202 Под 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего по Подпрограмме 1: 4855,98386 679,78648 975,54210 1644,05028 778,30200 77830300
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 3399,67986 415,73448 720,75510 1331,56228 465,81400 465,81400

средств областного бюджета 1456,30400 264,05200 254,78700 312,48800 312,48800 312,48900
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: 4855,98386 679,78648 975,54210 1644,05028 778.30200 778.30300
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 3399,67986 415.73448 720,75510 1331,56228 465,81400 465,81400

средств областного бюджета 1456,30400 264,05200 254,78700 312,48800 312,48800 312,48900
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
от

 
" и

юл
я 2

02
3 Х

2^
^-

ПГ

3.
 П

ер
еч

ен
ь п

ро
гр

ам
мн

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы 

2 «
Ре

мо
нт

 и
 со

де
рж

ан
ие

 м
уя

нп
ип

ал
ьн

ог
о 

жи
ли

щ
но

го
 ф

он
да

 м
ун

нц
яп

ал
ья

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оэ

ср
ск

нй
 р

ай
он

»

С
ро

к
О

бъ
ем

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й
П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

ез
ул

ьт
ат

ив
но

сг
и

вы
по

лн
ен

ия
 о

сн
ов

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь

>f
e№

 п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я
И

ст
о

ч
н
и

ки
ор

га
ни

за
ци

й,

м
е

р
о

пр
и

ят
и

я
(к

ва
рт

ал
,

го
д)

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я'

В
се

го
20

21
ГО

Д
20

22
 г

од
20

23
 г

од
20

24
 г

о
д

20
25

 г
од

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, е

д.
из

м
ер

ен
ия

2
0

2
1

го
д

2
0

2
2

го
д

2
0

2
3

го
д

2
0

2
4

го
д

2
0

2
5

го
д

уч
а

ст
в
ую

щ
и

х 
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

'

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
I

1
4

15
16

1
7

Ц
ел

ь:
 Р

ем
он

т и
 со

де
рж

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

жи
ли

щ
но

го
 ф

он
да

За
да

ча
 I.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 н
ад

ле
жа

щ
ег

о 
са

нн
та

рн
о-

те
хи

ич
ес

ко
го

 с
ос

то
ян

ия
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
С

од
ер

жа
ни

е 
и 

ре
мо

нт
е

ж
е

го
д

н
о

В
се

го
:

38
30

,7
31

75
39

4,
50

25
4

16
58

,8
18

02
10

53
,4

11
19

36
2,

00
00

0
36

2,
00

00
0

п
у
с
ту

ю
щ

и
х

в
т
.ч

.:

I.
L

м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

х
 ж

и
л

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
М

Б
38

30
.7

31
75

39
4,

50
25

4
16

58
,8

18
02

10
53

,4
11

19
36

2,
00

00
0

36
2,

00
00

0
О

Б
0,

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0.
00

0
0,

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

0
0.

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0

В
Б

С
0,

00
00

0
0

,0
0

0
0,

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0

П
ер

еч
ис

ле
ни

е 
де

не
жн

ы
х

е
ж

е
го

д
н
о

В
с
е

го
:

16
82

,1
88

29
30

0,
00

00
0

31
2,

00
00

0
44

6,
18

82
9

31
2,

00
00

0
31

2,
00

00
0

ср
е

д
ст

в 
за

 ж
и

л
и

ш
н
о

-
в
т
.ч

.;

1
.1

.1
.

ре
су

рс
ос

на
бж

аю
щ

им
о

р
га

н
и

за
ц

и
я
м

М
Б

16
82

,1
88

29
30

0,
00

00
0

31
2,

00
00

0
44

6,
18

82
9

31
2.

00
00

0
31

2,
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
Ф

Б
0,

00
00

0
0.

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0.

00
0

0,
00

0
0.

00
0

Пе
ре

чи
сл

ен
ие

 д
ен

еж
ны

х
е

ж
е

го
д

н
о

В
с
е

го
:

16
36

,0
27

94
28

9,
83

96
5

30
0,

00
00

0
44

6,
18

82
9

30
0,

00
00

0
30

0.
00

00
0

ср
е

д
ст

в
 з

а
 ж

и
л

и
щ

н
о

-
в
т
.ч

.:
Ко

ли
че

ст
во

 п
ус

ту
ю

иш
х

м
ун

и
и

нп
ал

ьн
ы

х 
кв

ар
ти

р

п
о

 к
о

то
р

ы
м

1
.1

.1
.1

.

ко
м

м
ун

а
л

ьн
ы

е
 у

сл
уг

и

те
пл

ос
на

бж
аю

щ
ей

о
р

га
н
и

за
ц

и
и

М
Б

16
36

.0
27

94
28

9,
83

96
5

30
0,

00
00

0
44

6,
18

82
9

30
0,

00
00

0
30

0,
00

00
0

5
S

S
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
п
р

о
и

зв
е

д
е

н
а

 о
а

к
а

п
 з

а
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
Ф

Б
0,

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

е
д

.

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0.

00
0

П
ер

еч
ис

ле
ни

е 
де

не
жн

ы
х

е
ж

е
го

д
н
о

В
се

го
:

58
,1

60
35

10
,1

60
35

12
,0

00
00

12
,0

00
00

12
,0

00
00

12
,0

00
00

ср
е

д
ст

в 
за

 ж
и

л
и

щ
н
о

-
в
т
.ч

.:

1
.1

.1
.2

.

ко
м

м
ун

а
л

ьн
ы

е
 у

сл
уг

и

во
д

ос
на

бж
аю

щ
ей

(ф
га

н
и

за
ц

н
и

М
Б

58
,1

60
35

10
,1

60
35

12
,0

00
00

12
.0

00
00

12
,0

00
00

12
,0

00
00

О
Б

0.
00

00
0

0,
00

0
0.

00
0

0,
00

0
0.

00
0

0.
00

0
Ф

Б
0,

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0.

00
0

0,
00

0
0,

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0.

00
0

0,
00

0
0,

00
0

Пе
ре

чи
сл

ен
ие

 д
ен

еж
ны

х
е

ж
е

го
д

н
о

В
с
е

го
:

30
3,

41
11

9
50

,0
00

00
50

,0
00

00
10

3,
41

11
9

50
,0

00
00

50
,0

00
00

ср
е

д
ст

в 
за

 ж
и

л
и

щ
н
о

-
в
т
.ч

.:

I.
I.

2
.

ко
м

м
ун

а
л

ьн
ы

е
 у

сл
уг

и

уп
ра

вл
яю

щ
ей

 к
ом

па
ни

и
М

Б
30

3.
41

11
9

50
.0

00
00

50
,0

00
00

10
3,

41
11

9
50

,0
00

00
50

,0
00

00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

0
0.

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
Ф

Б
0,

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0



№
№

 п
/п

Ц
ел

ь,
 за

да
чи

, о
сн

ов
ны

е
м

ер
оп

ри
ят

ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я'

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
в
ую

щ
и

х 
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й'

В
се

го
20

21
 го

д
20

22
 г

од
20

23
 г

од
20

24
 г

о
д

20
25

 г
о

д
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

, е
д.

и
зм

е
р

е
н
и

я

2
0

2
1

го
д

2
0

2
2

го
д

2
0

2
3

го
д

2
0

2
4

го
д

2
0

2
5

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
12

1
1

4
15

1
6

1
7

1
.1

.3
.

Ре
м

ок
т 

пу
ст

ую
щ

их
м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

х
 ж

и
л

ы
х

п
о

м
е

щ
е

н
и

й

е
ж

е
го

д
н
о

В
с
е

го
:

22
41

,3
20

56
44

,5
02

54
12

46
,8

18
02

95
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

К
о

л
и

ч
е

ст
в
е

о
тр

е
м

о
н
ти

р
о

в
а

н
н
ы

х

л
у
с
ту

ю
ш

н
х
 к

в
а

р
ти

р

по
сл

е
 у

м
е

р
ш

и
х 

гр
а

ж
д

а
н
,

е
а

.

I
1

1

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
в
 т

.ч
.:

М
Б

22
41

,3
20

56
44

,5
02

54
12

46
,8

18
02

95
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
О

Б
0,

00
00

0
0.

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

Ф
В

0,
00

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

В
В

С
0,

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0,

00
0

1
.1

.4
.

О
бс

ле
до

ва
ни

е
т
е

ш
т
и

ч
е

с
к
о

го
 с

о
с
т
о

я
н
и

я

м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

х 
д

о
м

о
в
 -

по
 у

л.
С

ов
ет

ск
ая

, д
.2

3 
в

с.
Ло

во
зе

ро

20
23

 г
.

В
се

го
:

85
,0

00
00

25
,0

00
00

0,
00

00
0

60
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о

об
сл

ед
уе

м
ы

х 
.

м
у
ы

н
ц

кп
а

д
ь
ки

х

м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

х

д
о

м
о

в
, 
е

а

0
1

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
в
 т

.ч
.:

М
Б

85
,0

00
00

25
,0

00
00

0,
00

00
0

60
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

0.
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

Ф
Б

0.
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0.

00
0

0,
00

0
0,

00
0

В
Б

С
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

1
.2

.

Р
ем

он
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
ж

и
л

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
е

ж
е

го
д

н
о

В
с
е

го
:

15
0,

00
00

0
50

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
50

,0
00

00
50

,0
00

00

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о

о
т
р

е
м

о
н
т
и

р
о

в
а

н
н
ы

х

кв
а

р
ти

р
, е

а

0
1

2
2

2

А
дм

ин
нс

пр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
в
т
.ч

.:

М
Б

15
0,

00
00

0
50

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
50

,0
00

00
50

,0
00

00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0.

00
0

0,
00

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

1
.3

.

В
оз

м
ещ

ен
ие

з
а

д
о

л
ж

е
н
н
о

с
т
и

 п
о

кв
ар

тп
ла

те
 б

ез
на

де
ж

ны
х 

к
в
зы

с
ка

н
и

ю
 д

о
л

го
в
 п

о

м
ун

и
ц

и
п
а

л
ьн

ы
м

 ж
и

л
ы

м

п
о

м
е

щ
е

н
и

я
м

В
с
е

го
:

49
43

96
97

20
5,

49
74

6
50

,0
00

00
13

9,
09

95
1

50
,0

00
00

50
,0

00
00

Д
ол

я 
во

зм
ещ

ея
но

й
з
а

д
о

л
ж

е
н
н
о

с
т
и

IO
O

H
1

0
0

%
1

0
0

%
1

0
0

%
1

0
0

%

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
в
т
.ч

.;

М
Б

49
4,

59
69

7
20

5,
49

74
6

50
,0

00
00

13
9,

09
95

1
50

,0
00

00
50

,0
00

00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

В
Б

С
0.

00
00

0
0.

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

1.
4.

Во
зм

ещ
ен

ие
 з

ат
ра

т п
о

ус
та

но
вк

е 
пр

иб
ор

ов
 у

че
та

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

ре
су

рс
ов

н
а

н
и

м
а

т
е

л
я
м

м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го

жи
ли

щ
но

го
 ф

он
да

В
с
е

го
:

85
,0

00
00

20
,0

00
00

5,
00

00
0

20
,0

00
00

20
,0

00
00

20
,0

00
00

Д
ол

а 
вы

по
лн

ен
ия

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
 п

о

в
о

зм
е

щ
е

н
и

ю
 з

а
тр

а
т 

п
о

ус
та

но
вк

е 
пр

иб
ор

ов
уч

е
та

 к
о

м
м

ун
а

л
ь
н
ы

х

ре
су

рс
ов

. %

1
0

0
%

1
0

0
%

1
0

0
%

1
0

0
%

1
0

0
%

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
в
т
.ч

.;

М
Б

85
,0

00
00

20
,0

00
00

5.
00

00
0

20
,0

00
00

20
,0

00
00

20
,0

00
00

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
1

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0



X
s№

 п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я
И

ст
о

ч
н
и

ки

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й.

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
(к

ва
рт

ал
,

го
д)

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

В
се

го
20

21
 го

д
20

22
 г

од
20

23
 г

о
д

20
24

 г
од

20
25

 г
од

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, е

д.
и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

2
1

го
д

2
0

2
2

го
д

2
0

2
3

го
д

2
0

2
4

г
о
д

2
0

2
5

го
д

уч
а

ст
в
ую

щ
и

х 
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й*

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
I

1
4

15
1

6
1

7
П

ер
еч

ис
ле

ни
е 

де
не

жн
ы

х
ср

ед
ст

в 
за

 у
ст

ан
ов

ку
об

щ
ед

ом
ов

ых
 п

ри
бо

ро
в

уч
ет

а 
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии

В
с
е

го
:

46
6,

86
00

0
0,

00
00

0
46

6,
86

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
в
т
.ч

.:
Д

ол
я 

au
no

jiH
eH

H
R

Ло
во

зе
рс

ко
'С

 р
ай

он
а

1
.5

.
М

Б
46

6,
86

00
0

0,
00

00
0

46
6,

86
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

я
 п

о

п
е

р
е

ч
н
сл

е
м

и
ю

ре
су

рс
ос

 ка
бж

аю
щ

им
ор

га
ни

за
ци

ям
 (в

 ч
ас

ти
м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
о

го

О
Б

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0.
00

0
0,

00
0

д
е

н
е

ж
н
ы

х
 с

р
е

д
с
тв

 з
а

1
0

0
Н

Ф
Б

0,
00

0
0.

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

пр
иб

ор
ов

 у
че

та
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
, %

жи
ли

щ
но

го
 ф

он
да

)
В

Б
С

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0.

00
0

Ре
мо

нт
 в

хо
дн

ы
х 

гр
уп

п
п
о

д
ъ

е
зд

о
в

В
с
е

го
:

45
43

,6
33

00
0,

00
00

0
14

18
,6

33
00

31
25

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

х 
д

о
м

о
в

в
т
.ч

.;

1
.6

.
- п

о 
ул

. Ю
рь

ев
а 

в
с.

Ло
во

зе
ро

- п
о 

ул
. П

ио
не

рс
ка

я 
в

с.
 Л

ов
оз

ер
о

2
0

2
2

 г
.

М
Б

17
75

,3
43

69
0,

00
00

0
99

3,
46

86
9

78
1,

87
50

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
Д

ол
я 

вы
по

лн
ем

кя

20
23

 г
.

О
Б

42
5,

16
4

0,
00

0
42

5,
16

43
1

23
43

,1
25

0,
00

0
0.

00
0

л
ц

>
е

ч
и

сл
е

н
и

ю
1

0
0

%
1

0
0

%

Ф
Б

0,
00

0
0.

00
0

0,
00

0
0.

00
0

0,
00

0
0,

00
0

де
не

ж
ны

х 
t^

te
a

cn
, %

В
Б

С
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 в
р

а
м

ка
х 

и
сп

о
л

н
е

н
и

я

по
лн

ом
оч

ий
 о

рг
ан

ов
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я

В
се

го
;

60
0,

00
00

0
0,

00
00

0
60

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
в
т
.ч

,:
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

1
.7

.
М

Б
60

0,
00

00
0

0,
00

00
0

60
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
К

о
д

и
че

ст
а

о

п
о

 у
п
р

а
вл

е
н
и

ю
О

Б
0,

00
0

0,
00

0
0.

00
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

п
р

е
д

о
ст

а
а

л
е

н
и

и
х

су
бс

ид
ий

, е
д.

1

м
н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
ы

м
и

до
ма

ми
 и

 (и
ли

)
Ф

Б
0,

00
0

0.
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
вы

по
лн

ен
ию

 р
аб

от
 в

В
Б

С
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
И

то
го

 п
о

 з
ад

ач
е 

1
В

се
го

:
83

20
,8

85
01

69
5.

00
00

0
41

49
,3

11
02

25
12

,5
73

99
48

2,
00

00
0

48
2,

00
00

0
в
т
.ч

.:

М
Б

78
95

,7
20

70
69

5,
00

00
0

37
24

,1
46

71
25

12
.5

73
99

48
2,

00
00

0
48

2,
00

00
0

О
Б

42
5,

16
4

0,
00

00
0

42
5,

16
43

1
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
0

Ф
Б

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0.
00

0
0,

00
0

В
Б

С
0,

00
0

0,
00

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
П

од
пр

ог
ра

м
м

е 
2

В
с
е

го
:

10
66

4,
01

00
1

69
5,

00
00

0
41

49
,3

11
02

48
55

,6
98

99
48

2,
00

00
0

48
2,

00
00

0
в
 т

.ч
.:

М
Б

78
95

,7
20

70
69

5,
00

00
0

37
24

,1
46

71
25

12
,5

73
99

48
2,

00
00

0
48

2,
00

00
0

О
Б

27
68

,2
89

31
0,

00
00

0
42

5,
16

43
1

23
43

,1
25

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
Ф

Б
0,

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

' п
ри

 ук
аз

ан
ии

 ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я н
ео

бх
од

им
о и

сп
ол

ьз
ов

ат
ь с

ле
ду

ющ
ие

 со
кр

ащ
ен

ия
: М

Б 
- б

юд
же

т м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ий
 ра

йо
н; 

ОБ
 - о

бл
ас

тн
ой

 бю
дж

ет
; Ф

Б 
- ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 бю

дж
ет

; В
БС

 -
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

.
' В

 сл
уч

ае
, е

сл
и 

ор
га

ни
за

ци
я 

оп
ре

де
ля

ет
ся

 н
а 

ос
но

ва
ни

и 
ко

нк
ур

сн
ых

 пр
оц

ед
ур

, в
 ф

аф
е 

ук
аз

ыв
ае

тс
я 

ко
нк

ур
сн

ый
 о

тб
ор

.



к постановленшо администрации Ловозерского ра
от 40" июля 2023 KoJ/Д

Приложение № 5
айона

ПГ

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 «Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда
муниципального образования Ловозерский район»

Источники финансирования Всего, В том числе по годам реализации Подпрограммы 2, тыс. руб.
тыс. руб. 2021год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограмме 2: 10664,01001 695,00000 414931102 4855,69899 482,00000 482,00000
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 7895,72070 695,00000 3724,14671 2512,57399 482,00000 482,00000

средств областного бюджета 2768,28931 0,00000 425,16431 2343,12500 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: 10664,01001 695,00000 4149,31102 4855,69899 482,00000 482,00000

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 7895.72070 695,00000 3724,14671 2512,57399 482,00000 482,00000

средств областного бюджета 2768,28931 0,00000 425,16431 2343,12500 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



приложение № 6
к постановлению администрации Ловозерского района

от шоля 2023 -ПГ

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Ловоэерскнй район «Управление муниципальным жилищным
фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района на 2021 - 2025 годы»

№

№

п/п

Наименование
Подпрограммы. ВЦП, цель

Срок
выполнения

(квартал, год)

Источники

финансирования^

Объемы финансирования, тыс. рублей

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Подпрограмма 1 "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирньос домах муниципального жилищного фонда муниципального образования
Ловозерский район"

Цель: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

Всего по Подпрограмме 1 год

Всего: 4855,98386 679,78648 975,54210 1644,05028 778,30200 778,30300
вт.ч.:

МБ 3399.679860 415,734480 720,755100 1331,562280 465,814000 465,814000

ОБ 1456,304000 264.05200 254,78700 312,48800 312,48800 312,48900

ФБ 0,000000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ВБС 0,000000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.

Подпрограмма 2 "Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования Ловозерский район"

Цель: Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда

Всего по Подпрограмме 2 год

Всего: 10664,01001 695,00000 4149,31102 4855,69899 482,00000 482,00000
вт.ч.:

МБ 7895,72070 695,00000 3724,14671 2512,57399 482,00000 482,00000

ОБ 2768.28931 0,000 425.16431 2343,125 0,000 0,000

ФБ 0,00000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000

ВБС 0,00000 0.000 0,00000 0.000 0,000 0,000

3.

Подпрограмма 3 "Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района"

Цель: Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг

Всего по Подпрограмме 3 год

Всего: 834,00000 170,00000 170,00000 294.00000 100,00000 100,00000

вт.ч.:

МБ 834,00000 170.00000 170,00000 294,00000 100,00000 100,00000

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000

ФБ 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ВБС 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по Программе Всего: | 16353,99387 1544,78648 5294,85312 6793,74927 | 1360,30200 | 1360,303
в т.ч.:

МБ 12129,40056 1280,73448 4614,90181 4138,13627 1047,81400 1047,81400

ОБ 4224,59331 264,05200 679,95131 2655,61300 312,48800 312,48900

ФБ 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ВБС 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

' При указании источников финансирзвския необходимо использовать следуюосие сокрашенш; МБ • бюджет муниципального образования Ловозерсхий район; ОБ * областной
бюджет; ФБ - федеральный бюджет, ВБС - внебюджетные средства.



П
ри

ло
же

ни
е 

>6
 7

к 
по

сп
вю

вл
еш

по
 и

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
оа

ом
рс

ко
го

 p
alt

oH
S

: П
ол

пр
ог

ри
мм

ы 
3 "

Ps
M

im
w

 ж
кл

иш
»о

-*в
мм

ун
4и

»н
ог

о к
ы

тл
ая

» 
яа

 те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
ит

та
ж

тю
ге

 1 1

 .алеЦ  .ипш еыиниоо
мерстунлт—

мрС

.латрааа(
гад)

iUUHltmcll

фммкпроашц'

 ыммбО  .атиавофтснмяф  .кат рублей шетжжаоП  )ыретажяки(  итсонвттхтАутер ясатетптыа
 хыкиктсо меротфиятий  .нятмоасИ оерече»

.iiaiaoawtpo

огесВ «аг1202  2202 дог 2023 год  4202 год 202$ гая ,смавоиемиаК ед
пмереию

2021
год

2022

год

2023

год

4202

год

1|02S
год

 хиптуетсачу а

аанаютсоашмкяаер

меро1фия1Ий'

12345б789101112114136117
 ;;алеЦ  смтиатаР камилтаяиюй мифраструтгтуры и  имсшлмоп  аетсечак  еымсал&атсодерп  хыиаламуииосмкшямкж услуг

 ачаодЗ  .1'СвммажреооС ьостоа комаг 'налыюй инфраструктуры

.1.1

 ишнклаупА просрашш
 имишиамо апиаюр

 иыетсме шмиуншной
ырутжуртсврф«|

 жтесв 1 эофмеи 1 1вв.ввооо 1 100.MW* 1  eoMKjMi | моом | о,овом 11•а•ясшартинишАЛ
 огаасрмоаоЛ жмйар а т.ч.;

МБ 00000.003 OOOOO.OOI 100,0000 0000.001 0000.0 о.ооооо
ОБ 0.00000 0,000 0.000 000.0 0.000 0.000

ФБ 00000.0 000,0 0.000 0,000 000,0 000.0

ВЕС 0.00000 0,000 0.000 000,0 000.0 0,000

.2.1

 наиюиуткА ымлс
линенбамсоллет

огюмлагишюум

 мкааоэарбо селасаое
яоеелетас орховоЯ

 огаасреэоаоЛ района

ежегадио №гесВ 434,00000 0000,07 7ОДЮ00 000349 1003000 1803008
иеттчяеиреееныж
101uicupTCiHMMiA

 огоисретааоЛ тмойар  •т.ч.:

МБ 00000,434 0000,07 70.0000 94,0000 100.0000 100,0000
ОБ 0,00000 0,000 0.0000 0.0000 о.оооо 0.00000

ФБ 00000.0 0,000 0000.0 0,0000 0.0000 о.ооооо
ВБС OQOOO.O 0.000 000.0 0.000 000.0 0.000

.и

 ватаюлауткА свш
аоаосмабяеит

мутвпважлаиога

мяламлрЯо
 Енкеаесоп ореэоаоЛ

 егоксрхоаоЛ райма

кгссВ 0ООМЗОО1 0,00000 0,00080 10030000 ооеозо 830888  шдС1 ИЧИ)

1а
■
аа

миартсяможЛ
 огонсрхоааЛ района в т.ч.:

МБ100,00000 00000,0 00000,0 00000.001 00000,0 0.00000
ОБ00000,0 000,0 000,0 0,000 000,0 0.000

ФБ00000,0 000.0 000.0 0.000 000,0 0.000

ВБС0.00000
000,0 000.0 000.0 0,000 0,000

.4.1

 акимхлаупА ынехс
гаираланоА нхтснчо

мунюатлАимо

 амжаоэлрбо сеямпе

 мясрхоаоЛ рвйоп

;атсеВ «ЗМООО 00000,0 00000,0 00000,0 030000 00083•

аа0а0

ишартсвннидА
 огвормоаоЛ анойар

в т.ч.:

МБ 0,00000 0,00000 0.0000 оооо.о 0,0000 00000,0
ОБ 0,00000 0,000 0,0000 000.0 0.000 0.000

~

ФБ 0,00000 000,0 о.ооо 0.000 000,0 0,000

ВБС 0,00000 0,000 000.0 0.000 000.0 0,000

 ечшиооогпИ 1

:огесВ •34.00000 0000,071 0000,071 2943000 1003080 1803886

а т.ч.;

МБ В34.00000 0000,071 0000.071 294.0000 0000,001 100.0000
БО00000,0 0,000 0,000 о.ооо 0,000 0,000

ФБ 0,00000 0,000 000,0 о.ооо 000,0 000.0
ВБС 0,00000 0,000 0.000 000,0 0,000 000.0

 огегЯ м сммаргвридоЦ
3

:огесВ 00000,438 00000,071 170,0000 0003492 1003880 1003000
а т.ч^

МБ 00000.438 1ТОЗЮООО 0000,071 2943000 100.0888 1803008
ОБ •дюооо одкм 0,000 0300 8038 §380

ФБ •ЗМООО 0.000 000,0 8030 8308 0038
ВБС 8,00000 озим ооэо ОЗОО  8838 1

аи
еб

мц
ва

ет
кы

е с
ре

ли
еа

.
ф

тн
тт

нп
ф

оа
ця

ц 
не

об
та

иа
ю 

кт
м

зо
м

гъ
 еа

ед
ую

в



Приложение Х® 8
к постановлению администрации Ловозерского района

от -пг

4, Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3 "Развитие жилищно-коммунального комплекса на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

Источники финансирования Всего,
тыс. руб.

в том числе по годам реализации Подпрограммы 3, тыс. руб.
2021год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего по Подпрограмме 1: 834,00000 170,00000 170,00000 294,00000 100,00000 100,00000
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 834,00000 170,00000 170,00000 294,00000 100,00000 100,00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: 834,00000 170,00000 170,00000 294,00000 100,00000 100,00000
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 834,00000 170,00000 170.00000 294,00000 100,00000 100,00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000


